Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.04.2022г.    г. Тайшет     №369

Об ограничении торговли алкогольной
продукцией в период шествия колонн
трудовых коллективов и проведения
праздничных мероприятий 1 и 9 мая 2022
года на территории Тайшетского городского
поселения

В целях обеспечения общественного порядка при проведении массовых мероприятий,
в связи с проведением 1 мая 2022 года, праздничного шествия колонн трудовых коллективов
и проведением 9 мая 2022 года, митинга, посвященного 77-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов на площади «Юбилейная», руководствуясь
Федеральным законом Российской Федерации «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 14 Федерального
закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской
области от 14 октября 2011 года №313-пп «Об установлении требований и ограничений в
сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области»,
статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Руководителям организаций торговли и общественного питания соблюдать
требования и ограничения розничной продажи алкогольной продукции на объектах
потребительского рынка, расположенных вблизи места проведения массовых мероприятий 1
и 9 мая 2022 года с 10-00 до 15-00 часов по местному времени:

1.1. Магазины:
«Карине» - ООО «Карине» (Агабекян К.Н.);
«Светофор»- ООО «Торгсервис 238» в ТД «Фестиваль»;
«Обжора»- (ООО « Звезда», ИП Неганова О.В.);
«Good Маркет» - ( ООО «Ракета», ООО « Вита+»);
«Пивной причал»- ИП Долгова Р.С.
1.2. Объекты общественного питания (кроме закрытых мероприятий):
ресторан «Азия» ООО «Ресторан «Азия»»;
закусочная «Людмила» - ИП Буздалина Л.Н.;
2. Управлению экономики администрации Тайшетского городского поселения

(Грешилов А.А.) довести необходимую информацию до руководителей организаций
торговли и индивидуальных  предпринимателей.

3. Рекомендовать отделу внутренних дел по Тайшетскому району (Кравченко О.В.)
обеспечить общественный порядок при проведении вышеуказанных мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика